
KUPNÍ SMLOUVA A RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřené dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Prodávající: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

Zastoupen: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel
Sídlo: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod
IČO: 00179 540
DIČ: CZ00179 540, plátce daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH")
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, číslo účtu: 

17938-521/0100
Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod spis. značkou: Pr 876.

(dále též jen „prodávající")

Kupující: Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Zastoupen:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Tel:
E-mail:

Ing. Hana Hlaváčková, ředitelka 
Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod 
60128071
CZ601287071, neplátce DPH,
Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, číslo 
účtu: 2765710257/0100 
728 501 415 
h.hlavackova@ddhb.cz

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod spis. značkou: Pr 794.

(dále též jen rovnocenně „objednatel" či „kupující")

Pro tuto rámcovou kupní smlouvu a kupní smlouvu bude nadále užíváno i jen označení
„smlouva".

Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy jsou opakované dodávky zboží prodávajícího kupujícímu, 

v sortimentu prodávaném výlučně nemocniční lékárnou, kterou provozuje prodávající na 
adrese svého sídla (dále jen „nemocniční lékárna"), a to na základě dílčích objednávek 
kupujícího (dále též jen „zboží").
Prodávající se tedy zavazuje odevzdávat kupujícímu zboží co do množství a druhu, a to 
minimálně ve standardní jakosti, které bude předmětem koupě dle jednotlivých dílčích 
kupních smluv, a umožňovat mu nabývat vlastnickě právo k němu a kupující se zavazuje 
dodané zboží přebírat a za kupované zboží platit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 
Touto rámcovou kupní smlouvou dochází ke sjednání rámcových podmínek pro 
jednotlivé kupní smlouvy na jejím základě uzavírané.



2. V této smlouvě se dále kupující a prodávající dohodli, že uzavřou kupní smlouvu na 
zboží, které je specifikované v objednávce kupujícího č. 352/2020 ze dne 22. 9. 2020. 
Objednávka je v kopii nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1 (dále jen 
„objednávka"). Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá 
věci, které jsou dle objednávky předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k 
nim, a kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí prodávajícímu jejich kupní cenu.

II.
Objednávky dle rámcové kupní smlouvy

1. Zboží bude kupujícímu dodáváno postupně, a to dle jeho potřeb, na základě jeho 
jednostranných právních jednání - dílčích objednávek (dále jen „objednávky" či 
jednotlivě „objednávka"). Objednávky budou předávány prodávajícímu, a to písemnou 
formou prostřednictvím elektronické pošty nebo v listinné podobě do nemocniční 
lékárny.

2. Akceptací objednávky dojde k uzavření příslušné kupní smlouvy, a to v rámci tohoto 
smluvního závazku s tím, že práva a povinnosti konstituované touto rámcovou smlouvou 
doplňují obsah závazku založeného konkrétní kupní smlouvou.

3. Kontaktními údaji prodávajícího pro doručování objednávek jsou:

• Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace: Mgr. Vít Vodrážka, 
vedoucí lékárník,

• E-mail: vit.vodrazka@onhb.cz
• tel: 569 472 560-3, 777 068 728.

4. Kontaktními údaji kupujícího jsou:

• Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace: Mgr. Lenka 
Drahošová, Ph.D., vedoucí zdravotního úseku

• E-mail: l.drahosova@ddhb.cz

• tel: 603 299 354, 569 333 160.

Kupní cena a platební podmínky
1. Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za zboží převzaté na základě kupní 

smlouvy/ na základě dílčí kupní smlouvy dohodnutou kupní cenu, jejíž výše bude rovna 
aktuální ceně zboží dle ceníku zboží nemocniční lékárny. Ke kupní ceně zboží bude 
připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a účinnými právními 
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Úhrada kupní ceny bude kupujícími prováděna bezhotovostním převodem na bankovní 
účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu - faktury vystaveného 
prodávajícím.

3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a 
účetními předpisy, včetně ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku.

4. Kupující souhlasí s tím, že faktury budou vystavovány elektronicky a zasílány na tuto 
emailovou adresu: d.paulusova@ddhb.cz a e.furstova@ddhb.cz.

5. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího vystavení.

6. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního 
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy.



IV.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství a dle specifikace uvedené 
v objednávce kupujícího, a to bez zbytečného odkladu. Pokud nebude objednané zboží 
ve skladu nemocniční lékárny, bude neprodleně objednáno, bude-li na českém trhu 
dostupné, a dodáno po jeho obdržení. V opačném případě nemusí prodávající 
objednávku akceptovat.

2. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na 
kupujícího v okamžiku, kdy mu je zboží předáno kupujícímu.

3. Prodávající se zavazuje dodávat zboží minimálně ve standardní kvalitě, v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy.

Smluvní sankce

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodané zboží uhradí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z celkové nezaplacené částky za každý 
další den prodlení.

2. Kupující se zavazuje uhradit smluvní pokutu prodávajícímu ve lhůtě do 10 dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení,

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody v plné 
výši, tj. i nad výši sjednané smluvní pokuty.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Kupující souhlasí, aby byla tato smlouva v celěm rozsahu uveřejněna v registru smluv, 
přičemž uveřejnění zajistí prodávající.

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Závazek jí založený lze ukončit písemnou 
výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou jeden měsíc, když výpovědní lhůta 
začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi adresátovi.

3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu písemné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání. Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny 
uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí b^ 
autorizovanou konverzi listinných dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně 
potvrzovat přijetí elektronické komunikace.

4. Smlouva a všechny práva a povinnosti jí konstituované se řídí českým právem, zejména 
občanským zákoníkem.

5. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz 
toho připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy.



v Havlíčkově Brodě, dne. V Havlíčkově Brodě, dne ^0 A-2010

Za prodávajícího:
Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou org^izaci

Mgr. David 
ředitel

nko, MHA

1
1

Nemocnice HavHčkův Brod j
j^spěvková organizace 

Husova 2624 
58022 HavHčkflv Bro^

Za kupujícího:
Za Domov pro seniory Havlíčkův Brod, 

příspěvkovou organj;

Ing. Hana Hlaváčková

Domov pro senioi 
HBVÍíčhňv Brod,
příspěvková organizace

Husova 2119 ©
580 01 Havlíčkův Brod

sCáj


